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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -B Broj 42.   20.10.2024.     

DVADESET I DEVETA NEDJELJA KROZ GODINU 
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NED.20.10.2024.    
   XXIX. nedjelja 

      u  Godini  

1.+Josip Vuković;ob.Vuković i Horvat;Antun Kovačić i ob. u 
8,00(Jalžabet) 

2.+Dragutin i Katarina Šambarek;Josip,Katarina i Tomislav 
Majcen;Ljerka Marin;Radovan Habuš u 9,30(Kelemen) 

3. ŽUPNA sv. MISA (Za sve župljane žive i mrtve) 
11,00(Jalžabet)    

LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30 

         Pon. 21.10.2024. 
   Uršula,Zvjezdana 

1. LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30 

        Ut. 22.10. 

Ivan Pavao II. 

1. LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30  

2.Zajednička u 18,00(Novakovec) 

      Sr. 23.10.    

Sv.Ivan Kapistran 

1. LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30 
2.Zajednička u 18,00(Kelemen) 

        Čet. 24.10. 

Sv.Antun M. Claret 

1. LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30  

2.+Stanislav Bubanić;Đurđica i Stjepan Vlahović; Antun 
Bubanić u 18,00(Jalžabet) 

       Pet. 25.10. 
Katarina Kotromanić 

1. LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30 
2.+Josip Kereša 3.spro. u 18,00(Jakopovec) 

     Sub.26.10.           

Dimitrije,Zvonimir 

1.+Gabrijela Mesarić 2.spro. u 8,00(Novakovec)   

- LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30 
2.+Lukas,Stjepan i Štefanija Lesičak u 18,00(Jalžabet) 

 

 
NED.27.10.2024.    
   XXX. nedjelja 

      u  Godini 

1.+Marija Mlinarić g. i pok. iz ob.;Na čast Anđelu čuvaru u 
8,00(Jalžabet) 

2.+Slavko g.,Sabina,Franca,Ivan i Andrija Bobek i ob. 
Parabić u 9,30(Jakopovec) 

3. ŽUPNA sv. MISA (Za sve župljane žive i mrtve) 
11,00(Jalžabet)    

LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST u 17,30 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Ne znate što ištete. Sjesti meni zdesna ili slijeva nisam ja 
vlastan dati - to je onih kojima je pripravljeno. 
Evanđelje Mk 10, 35-45 
Sin Čovječji došao je da život svoj dade 
kao otkupninu za mnoge. 

 
Čitanje svetog Evanđelja po Marku  
U ono vrijeme: Pristupe Isusu 

Jakov i Ivan, sinovi Zebedejevi, 

govoreći mu: »Učitelju, htjeli 
bismo da nam učiniš što te 

zaištemo.« A on će im: »Što 

hoćete da vam učinim?« Oni mu 
rekoše: »Daj nam da ti u slavi 

tvojoj sjednemo jedan zdesna, a 

drugi slijeva.«A Isus im reče: »Ne 

znate što ištete. Možete li piti čašu 
koju ja pijem, ili krstiti se krstom 

kojim se ja krstim?« Oni mu 

rekoše: »Možemo.« A Isus će im: 
»Čašu koju ja pijem pit ćete i 

krstom kojim se ja krstim bit ćete 

kršteni, ali sjesti meni zdesna ili 
slijeva nisam ja vlastan dati - to je 

onih kojima je pripravljeno.« 

Kad su to čula ostala desetorica, 
počeše se gnjeviti na Jakova i 

Ivana. Zato ih Isus dozva i reče im: 

»Znate da oni koji se smatraju 

vladarima gospoduju svojim 
narodima i velikaši njihovi drže ih 

pod vlašću. Nije tako među vama! 

Naprotiv, tko hoće da među vama 
bude najveći, neka vam bude 

poslužitelj! I tko hoće da među 

vama bude prvi, neka bude svima 
sluga. Jer ni Sin Čovječji nije došao 

da bude služen, nego da služi i 

život svoj dade kao otkupninu za 
mnoge.« Riječ Gospodnja. 

 

d

 
 

Zborna molitva 
Svemogući vječni 
Bože, daj da ti 
uvijek budemo 
odani i tvome 
Veličanstvu 
služimo iskrena 
srca.Po Gospodinu 
 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 
Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.Stjepan Herceg,Ludbreška 50,Novakovec 
2.Mario Kukec,Varaždinska 93,Jalžabet 
3.Damir Šambarek,Varaždinska 31,Kelemen 
4.ob.Horvatić,Varaždinska 9,Jalžabet 
5.ob.Bedeković,Vukovićeva 42,Kaštelanec 
6.Dragomir Vuković,Vinogradska 26,Jakopovec 
7.Goran Vuković,Vinogradska 7,Kaštelanec 
8.Tomica Vuković,Vinogradska 3,Kaštelanec 
9.Igor Piljak,Varaždinska 125,Novakovec 
10.Štefanija Hruško,Ludbreška 2,Jalžabet 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

UPLATILO 189. obitelji od 800. 
=========================================== 
KELEMEN-Ponuda za elektrifikaciju zvona. SAKUPILI SMO = 

4170 eur.Darovatelji su na oglasnoj ploči u Kelemenu. 
================================= 

ŽUPNI VJERONAUK: -Prvopričesnici ; srijeda 23.10 u 
16,00, a Firmanici -petak 25.10. u 16,00. Redovito 

dolaziti na sv. Mise, svake nedjelje,prvi,drugi, 
treći,četvrti,peti,šesti,sedmi i osmi razred! 

****************************************************************** 

Danas ćemo svoj dobrovoljni dar na oltarima 
dati za postradale u BiH i za Misije. Hvala 
====================================== 
                           BAJKA O ČASTI 

Jednog dana mali dječak zlatne kose 

upita: “Poznaješ li ti Čast i Slobodu?” 

“Ne, ja sam se rodio poslije njih,” odgovori 

Zaborav, “ali ih poznaje moj otac Život.” 

“Slušaj me dobro,” reče zlatokosi, “ako želiš Život 

ozdravi, moraš ispuniti tri zadatka-želje. Tako će 

se kutija zaborava otvoriti.” 

– Prva želja: Učini da Život zauvijek zaboravi na 

Zavist, Laž i Prevaru. 

– Druga želja: Vrati narodu Čast i Slobodu! 

-Treća želja: Ne dozvoli da jezik tvog naroda 

padne u zaborav! Zaborav sve tako učini, pa se 

Život iznova probudi. Uz njega su i Čast i 

Sloboda živjeli dugo i sretno. Žive i danas ali ih 

treba čuvati od kutije zaborava.” 

 

 

 

 

 

      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 21.10.-27.10. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

23.10.2023. Josip Magić Leštakovec 

25.10.2023. Ivan Novosel Imbriovec 

27.10.2023. Marija Mlinarić r. Sović Jalžabet 

================================ 

          MOĆ SLUŽENJA 

Apostoli Ivan i Jakov traže od Isusa da 

mu u slavi njegovoj sjednu jedan 

zdesna, a drugi slijeva [...]. Iskušenje je 

učenika jednako onomu Isusovu u 
pustinji, kada mu je đavao predložio 

drugi put. Takvo je i Petrovo iskušenje, 

kada u prvom trenutku ne prihvaća 

Isusovu muku. To je iskušenje 

kršćanstva bez Križa, kršćanstva koje je 

na pola puta.  

Postoji i drugo iskušenje, kršćanstvo s 

križem, ali bez Isusa. Iskušenje 

kršćanstva bez Križa, odnosno biti 

kršćani na pola puta, Crkva na pola 

puta, ona koja ne želi stići tamo kamo 

Otac želi, to je iskušenje trijumfalizma. 
Mi želimo pobjedu sada, ne penjući se 

na Križ, želimo svjetovnu, razumnu 

pobjedu. Trijumfalizam u Crkvi 

zaustavlja Crkvu.  

Tako i trijumfalizam kršćana zaustavlja 

kršćane. Crkva koja je trijumfalistička, 

Crkva je na pola puta [...]. Ali, to je 

Crkva koja se odriče mučenika, jer ne 

zna da su oni potrebni Crkvi za put 

Križa.  

To je Crkva koja misli samo na pobjede, 

uspjehe, koja ne poznaje Isusovo 

pravilo o pobjedi kroz poraz, ljudski 
poraz, poraz Križa. 
 

PAPA FRANJO, Homilija na misi u Domu sv. Marte, 
29. svibnja 2013. 
 

 

OHOLOST 
Prvi od sedam smrtnih grijeha jest oholost. On je i prirodno 

prije ostalih jer čitamo: ”oholost dolazi pred propast.”Oholost 
kao duševno i moralno stanje prethodi gotovo svim drugim 

grijesima. 
Svaki je grijeh zapravo sebičnost u bilo kojem obliku, ali 
oholost sadrži prekomjerno poštovanje samoga sebe, 

uživanje u vlastitoj superiornosti i nadmoći nad drugima. 
Sveto pismo kaže u Mudrim izrekama 16,5: ”Mrzak je Jahvi 

svatko ohola duha: takav zaista ne ostaje bez kazne.”… 
Oholost može popripiti razne oblike, ali svi proistječu iz ohola 

ljudskog srca. Neki su oholi zbog svog izgleda ili pristale 
vanjštine, drugi zbog svoje rase, neki zbog svog posla, a neki 

opet zbog društvenog položaja. Drugim riječima, oholost 
može biti duhovna, intelektualna, materijalna ili društvena.  

 
Najodvratnija je duhovna oholost. Upravo je taj grijeh, 

uzrokovao Luciferov, đavlov, pad. Tu je zapravo početak 
svakog grijeha. U Izaiji 14,12-15 piše: ”Kako pada sa nebesa, 
Svjetlonošo, Sine Zorin? U svom si srcu govorio: Uspet ću se 

na nebesa, povrh zvijezda Božjih prijesto ću sebi dići. Na 
zbornoj ću stolovati gori na krajnjem sjeveru. Uzaći ću u 

visine oblačne, biti jednak Višnjemu. A sruši se u Podzemlje, 
u dubine provalije!” 

 
Lucifer pet puta kaže ”Ja ću”. ”Bit ću iznad Boga.” Oholost 
njegova srca prvi je grijeh počinjen u svemiru. Kada i mi, 

poput Lucifera, postajemo zadovoljni samim sobom i 
uobraženo neovisni, tada smo na opasnom tlu. Bog osuđuje 
duhovnu oholost jer ona uzdiže vlastitu vrlinu, a ne pouzdaje 

se u milost Božju. Ona u nama izaziva i potiče prezir i 
podcjenjivanje drugih i čini nas podlima prema bližnjima. 

Nagoni nas da kažemo kao nekad farizej: ”Bože, hvala ti što 
nisam kao drugi ljudi.”… 

”Bog se protivi oholima, a poniznima daje milost.” (Lk 4,6). 
Biblija nas uči da je oholost grijeh. Svaki je oblik oholosti 

kamen spoticanja na putu u Božje kraljevstvo. Najveći grijeh 
koji sprečava ljude da uđu u kraljevstvo jest grijeh oholosti. 

Oholost je grijeh koji Bog, čini se, najviže mrzi. Kako možete 
izbjeći taj grijeh? Priznajte ga i ponizite se pred licem Božjim. 
Dođite do križa Isusa Krista i ”težite među sobom za onim za 

čim treba da težite u Kristu Isusu”? (Fil 2,5) 
Nikakva taština ni oholost ne vode nas Bogu ni u Božje 

kraljevstvo. Bog će nas primiti samo onda ako se ponizimo i 
priznamo svoje grijeh, a Isusa Krista prihvatimo kao svoga 

Spasitelja. 
Autor: Billy Graham, prema poglavlju iz knjige ”Sedam smrtnih 

grijeha” 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


